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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, om Danmark i overensstemmelse med EU-retten kan vedtage, 

at håndværkerfradraget alene kan anvendes på boligforbedringer af boliger i Danmark.  

 

Svar 

Det har siden BoligJobordningens indførelse i 2011 været muligt for både fuldt skatteplig-

tige og grænsegængere at benytte BoligJobordningen vedrørende deres helårsbolig.  

 

Grænsegængereglerne kan anvendes af personer med fast bopæl uden for Danmark, der 

erhverver mindst 75 pct. af deres skattepligtige indkomst fra Danmark. Reglerne indebæ-

rer, at de pågældende behandles som fuldt skattepligtige og dermed kan opnå fradrag for 

en række udgifter, der vedrører den skattepligtiges familiemæssige og personlige forhold, 

herunder fradrag efter BoligJobordningen. Baggrunden herfor er hensynet til EUF-trakta-

tens regler om arbejdskraftens frie bevægelighed og dermed hensynet til overholdelse af 

EU-retten.  

 

BoligJobordningen blev med virkning fra den 22. april 2013 udvidet til også at omfatte 

fritidsboliger – både danske og udenlandske fritidsboliger. Det blev i forbindelse med ud-

videlsen af ordningen vurderet, at en udvidelse af ordningen, der kun ville omfatte fritids-

boliger i Danmark, ville være i strid med EU-retten. Jeg kan i denne forbindelse henvise 

til den daværende skatteministers besvarelse af L 216 – svar på spørgsmål 1 (2012-13).  

 

På den baggrund vurderes det ikke at være i overensstemmelse EU-retten, hvis reglerne 

om fradrag efter BoligJobordningen udelukkende tillades anvendt i forbindelse med ar-

bejde på boliger i Danmark. 
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